R E Q U E R I M E N T O Nº. 633

SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/6/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal
CONSIDERANDO que vários moradores do Jardim Tropical, entraram em contato com estes vereadores, solicitando melhorias para o referido bairro;

CONSIDERANDO que entre as solicitações, há o pedido para instalação de lixeiras para coleta seletiva com o intuito de beneficiar os moradores locais;
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, a possibilidade de realizar estudos para contemplar o bairro Jardim Tropical com lixeiras para coleta seletiva, com o intuito de beneficiar os moradores locais.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de junho de 2010.

Vereadores Autores:

      Vereador  BOMBEIRO TAVARES                                Vereador  CURUMIM

                              DEM                                                                      PSDB
esmf